

### توزیع بسته‌های معیشتی در مناطق سیل‌زده جنوب

مدیرعامل بنیاد برکت از توزیع ۳۵ هزار بسته معیشتی به کمک گروه‌های جهادی، بخشداران و دهیاران در مناطق سیل‌زده‌استان سیستان‌وبلوچستان خبر داد.محمد تر کمانه با حضور در مناطق سیل‌زده در شهرستان‌های دشتیاری، کنارک و چابهار استان سیستان‌وبلوچستان گفت: توزیع بسته‌های معیشتی به صورت روزانه از طریق مسیرهای زمینی و هوایی به مناطق هدف در حال انجام است و بر اساس تاکید رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، بعد از ارزیابی‌های دقیق و بررسی‌های میدانی توسط مسوولان استانی و گروه‌های مستقر در مناطق سیل‌زده بخشی از خسارت وارد شده به احشام و لوازم خانه خانواده‌های محروم از طریق خریداری و تحویل احشام و لوازم خانه به خانواده‌ها جبران خواهد شد. همچنین به صورت مستمر آب معدنی در مناطق درگیر سیل توزیع می‌شود که در این میان حدود ۵۰ هزار بطری آب معدنی بزرگ در این مناطق توزیع شده است. همچنین علاوه بر توزیع ۳ هزار پتو و ۸۰ رول مکت، بیش از ۱۰ هزار غذای آماده و بیش از ۳۰ هزار پرس غذای گرم نیز توسط قارگاه مرکزی خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام سالماندهی و توزیع شده‌است.گفتنی است وسایل مورد نیاز برای تخلیه آب از منازل خریداری شده و توسط گروه‌های جهادی کار تخلیه آب در مناطق سیل‌زده در حال انجام است. در حال حاضر بیش از ۴۰ گروه جهادی با مجموعه قارگاه مرکزی خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام همکاری می‌کنند.

### فراخوان جدید جذب ۳ هزار نخبه در ۲۳ دستگاه

معاون سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان با اعلام اینکه جذب هزار نفر از نخبگان در دستگاه‌های اجرایی تعیین تکلیف شده است، گفت: برای اعلام فراخوان جدید جذب در اردیبهشت در حال برنامه‌ریزی هستیم. یاسین کیخا با اشاره به ذکر آماری درباره جذب نخبگان در دستگاه‌های اجرایی یک سال اخیر اظهار کرد: طبق مصوبه هیات وزیران در سال ۱۴۰۰، تاکنون ۳ فراخوان از سوی بنیاد ملی نخبگان جذب اعلام شده است. فراخوان اول دوم در سال ۱۴۰۱ اعلام و حدود ۷ هزار نفر ثبت‌نام کردند. وی افزود: بعد از بررسی پرونده‌ها، ارزیابی و معرفی به کانون‌های ارزیابی در سال ۱۴۰۲ به صورت تدریجی انجام شد و در نهایت پرونده ۱۳۲۰ نفر در مجموع تایید شد. در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ نفر تعیین تکلیف و به دستگاه‌های اجرایی معرفی شده‌اند و برای تعدادی هم کم استخامی صادر شده است. کیخا ادامه داد: بهمین‌ماه سال ۱۴۰۲ فراخوان سوم بنیاد ملی نخبگان با حدود ۳ هزار و ۲۱ کدشغل از ۱۸ دستگاه اجرایی اعلام شد که ۲۵ هزار نفر موفق به ثبت‌نام و تایید نهایی پرونده خود شدند. وی با اعلام اینکه در حال برنامه‌ریزی هستیم که فراخوان چهارم جذب را اردیبهشت‌ماه اعلام کنیم، گفت: قرار است در این فراخوان علاوه بر ۱۸ دستگاهی که در فراخوان قبلی مشارکت داشتند، ۱۵ دستگاه دیگر پای کار بیایند و در مجموع جذب نخبگان برای ۳ هزار کدشغل در ۳۳ دستگاه انجام خواهد شد.

### انهدام ۲۱ باند زورگیر و قاپزن در تهران

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از انهدام ۲۱ باند زورگیر و قاپزن خبر داد. سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت در جمع خبرنگاران گفت: در چند روز گذشته با توجه به اشراف اطلاعاتی پلیس آگاهی، ۷۴ نفر زورگیر عنف و قاپزن در قالب ۲۱ باند دستگیر شدند. وی افزود: از متخلفان زورگیران بیش از ۵۰۰ دستگاه گوشی مسروقه کشف شده که در اسرع وقت تحویل مال‌باختگان می‌شود. سردار ولیپور گودرزی گفت: این افراد بیشتر سابقه‌دار بودند و به واسطه هماهنگی خوبی که با دستگاه قضا داریم بعد از تحمل کیفر از زندان آزاد و حتما با پابند الکترونیک رصد خواهند شد. وی ادامه داد: از طرح‌هایی که در حال انجام است پایش الکترونیکی مجرمان بوده که در سایر استان‌ها هم راه‌اندازی شده و به منظور کاهش جرم است که امیدواریم در نهایت باعث رضایت‌مندی مردم شود. وی در ادامه گفت: سرت مشلحانه کاهش یافته است اما سلاح در دسترس مجرمان بوده و ما در حال برخورد با این افراد هستیم. سردار ولیپور گودرزی گفت: قانون تشدید مجازات که در حال پیگیری است در این امر موثر خواهد بود. وی گفت: در زمینه کتک‌ور هم کار گروهی تشکیل شده که فراجاه معضوآن است و حتما اقداماتی برای بهتر برگزار شدن آن انجام می‌دهیم.

### نمایش شکست آمریکادر طیس در بیلبوردهای پایتخت

همزمان با ۵ اردیبهشت‌ماه سالروز شکست حمله نظامی آمریکا به طیس، پویش فرهنگی به مناسبت این روز در پایتخت اجرا شد. عملیات پنجه عقاب در ایران، معروف به عملیات طیس، نام عملیاتی نظامی بود که توسط نیروی دلتای نیروی زمینی ایالات متحده در ۵ اردیبهشت ۱۳۵۹ برای آزادسازی آمریکایی‌های گروگان گرفته‌شده در سفارت ایالات متحده در تهران انجام شد. این عملیات، نخستین تجربه عملیاتی نیروی دلتا بود طی این عملیات، ۶ هواپیمای تهران، وارد حریم هوایی ایران شدند در حین این عملیات، ۲ بالگرد دچار نقص فنی شده و در نهایت، عملیات با کشته شدن ۸ نفر در نزدیکی طیس و برخورد یک هواپیمای سسی ۱۳ و یک بالگرد سسی۱۳ و باقی ماندن ۵ بالگرد س‌اچ ۵۳ در ایران به پایان رسید. نیروهای آمریکایی با ۵ هواپیمای باقیمانده، خود را به نانو هواپیمای نیم‌متز و جزیره مصریه در عمان، رساندند. همچنین نمایشگاه آثار هنرهای تجسمی، نگارگری، خوشنویسی گرافیک و هنرهای ایرانی – اسلامی با محوریت سعدی با بیش از ۱۰۰ اثر جمعه ۷ اردیبهشت به همت سازمان زیباسازی شهر تهران در موزه خوشنویسی ایران برپا خواهد شد. در این نمایشگاه آثار برگزیده اساتید بنامی همچون میرعماد، آیدین آغداشلو، قباد شیوا، نورالدین زرین کلک، عباس اخوین و غلامحسین امیرخانی به نمایش در خواهد آمد.

**گروه اجتماعی:** با آنکه ۲ سال از ابلاغ سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی می‌گذرد ولی هنوز اقدام قاطع و بررسی نهایی برای اجرای این سیاست‌ها انجام نشده است. در همین ارتباط روز گذشته مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از کارگران با انتقاد از اجرا نشدن سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی گفتند: «این سیاست‌ها مدت‌ها پیش ابلاغ شد و رئیس‌جمهور هم دستور تهیه آیین‌نامه را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و سیاست‌ها اجرا نشده است.»

به گزارش «وطن امروز» دولت پس از ابلاغ این سیاست‌ها برای بررسی دقیق بند بند آن دست به کار شد و با برگزاری جلسات متعدد متشکل از کارشناسان خبره در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیر اجرای آن شد ولی برخی مسائل باعث شد فرآیند بررسی لایه‌های این سیاست کلی به درازا کشیده شود. شنیده‌ها حکایت از آن دارد که وزارت کار برای جامع شدن اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی، آیین‌نامه‌ای را برای تصویب به هیات دولت فرستاده و قرار است این آیین‌نامه بزودی تصویب شود. سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی بر ایجاد رفاه عمومی، برطرف کردن فقر و محرومیت، حمایت از اقشار و گروه‌های هدف خدمات اجتماعی، استقرار نظام تأمین اجتماعی به صورت جامع، رعایت محاسبات بیمه‌ای، اصلاح قوانین، ساختارها و تشکیلات سازمان‌ها و صندوق‌های بیمه‌گر اجتماعی همچنین بسط و تأمین عدالت اجتماعی، کاهش فاصله طبقاتی و ارائه خدمات لازم به منظور تحکیم نهاد خانواده و فرزندآوری تاکید دارد.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی دیروز در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: پس از ابلاغ سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی از سوی مقام معظم رهبری در اوایل سال ۱۴۰۱، وزیر وقت کار بدون فوت وقت به عنوان دبیر مجموعه اقدام به برگزاری جلساتی برای بررسی این موضوع مهم شد، جلسات ادامه داشت ولی به دنبال تغییر و تحولات مدیریتی ادامه کار به سرپرست وزارت کار محول شد. ولی اسماعیلی با بیان اینکه در دوره عبدالملکی، وزیر پیشین کار، ۱۴ کمیته تخصصی برای بررسی و پیگیری اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی در وزارت کار تشکیل شد، افزود: در آن زمان ۵ جلسه در وزارتخانه برگزار شد و بنده نیز در برخی جلسات حضور داشتم و کارها به درستی پیش می‌رفت.

وی اضافه کرد: امروز که در خدمت مقام معظم رهبری بودیم، ایشان بر جدیت اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی تاکید داشتند. بنده نیز در حاشیه این جلسه با

وزیر کار درباره پیگیری سریع اجرای این سیاست‌ها صحبت کردم و قرار است پیگیریها با برگزاری جلسات متعدد در کمیسیون اجتماعی مجلس به صورت فشرده و در اسرع وقت انجام شود. نماینده مردم «گرمی» در مجلس در پاسخ به اینکه گویا قرار بوده مجلس آیین‌نامه‌ای برای تسریع در روند اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی به دولت و ذیل آن وزارت کار ارائه دهد ولی هنوز این آیین نامه به دولت نرسیده است، افزود: خیرا! اینگونه نیست ولی گویا خود دولت برای جامع شدن اجرای سیاست‌های کلی اقداماتی را در دستور کار دارد. به گفته رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، اکنون مسوولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف شدند با برگزاری جلسات تخصصی، به جد پیگیر موضوع شوند.

کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: در سیاست‌های کلی ابلاغ شده، تکلیف شده است قوه مجریه با کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و با بسیج دستگاه‌های مسوول، برنامه جامع تحقق این سیاست‌ها را ظرف ۶ ماه تقدیم کند؛ با این حال با

کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، کارشناس مرادی، گفت: کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با «وطن امروز»

### جمع شدن برخی شیرخوار گاه‌ها در پی ایجاد صف فرزندخواندگی

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از جمع شدن برخی شیرخوار گاه‌ها پس از ترمیم دستورالعمل فرزندخواندگی خبر داد. انسبه خزعلی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طبق گزارش بهزیستی استان تهران با ترمیمی که در دستورالعمل فرزندخواندگی انجام شده، برخی شیرخوار گاه‌ها به دلیل ایجاد صف فرزندخواندگی جمع آوری و بچه‌ها به خانواده‌ها سپرده شده‌اند.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ تذکر رهبر انقلاب درباره اجرایی نشدن سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی

# آیین‌نامه کجاست؟

وزارت کار منتظر تصویب آیین‌نامه در هیأت دولت است



گذشت بیش از ۲ سال، همچنان لایحه‌ای از سوی دولت به مجلس تقدیم نشده است. وی ادامه داد: خلأ ادبیات مشترک و اختلاف نظرهای عمیق کارشناسان، عدم همکاری و بعضا مقاومت برخی دستگاه‌ها و نهادها و تغییرات متعدد مدیران مسوول در دولت از جمله عوامل تاخیر در ارائه برنامه عملیاتی اجرای این سیاست‌ها بوده است.

به گفته وی، در حقیقت با توجه به ماهیت بین‌دستگاهی این مقوله، مجموعه دولت باید نسبت به اجرای این سند بالادستی احساس مسؤولیت کرده و پیگیر تقدیم لوایح و تبدیل شدن آن به قانون و اجرای دقیق این سیاست باشد. بنابر این گزارش، مطابق اظهارات رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس و تاکید وی در برگزاری جلسات در این کمیسیون با حضور کارشناسان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای بررسی تدوین اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی، روند بررسی بندها و لایه‌های این سیاست کلی از روزهای آینده تسرع خواهد شد تا مطالبات رهبر معظم انقلاب در این باره پاسخ داده شود.

اظهار داشت: سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی سال ۱۴۰۱ از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد و این سند بالادستی، بخش‌های مختلفی دارد که اجرای آنها می‌تواند منجر به ایجاد انسجام و تحول در نظام رفاهی کشور شود.

وی با بیان اینکه در این سند بر شکل‌گیری نظام تأمین اجتماعی جامع و یکپارچه، فراگیر و چندلایه تاکید شده است، افزود: در برنامه هفتم توسعه نیز همچون برنامه‌های توسعه اخیر، بر پیاده‌سازی نظام چندلایه تأمین اجتماعی تکلیف شده است. البته سال‌هاست این مفهوم در قوانین و محافل کارشناسی بیان و بر اجرای آن تاکید می‌شود.

کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: در سیاست‌های کلی ابلاغ شده، تکلیف شده است قوه مجریه با کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و با بسیج دستگاه‌های مسوول، برنامه جامع تحقق این سیاست‌ها را ظرف ۶ ماه تقدیم کند؛ با این حال با

## ساخت ۱۰۰۰ هنرستان جدید در کشور

شد. معادل ۲ درصد اعتبارات حساب‌های ملی و استانی پیشترف و هدالت به عنوان مشوق در اختیار شرکت‌های و صنایعی قرار می‌گیرد که هنرستان تاسیس می‌کنند. تاسیس هنرستان وابسته به دستگاه‌ها، غیردولتی و تیزهوشان در این آیین‌نامه دیده شده است. وزارت صمت مکلف به ایجاد هنرستان در جوار شهرک‌های صنعتی شده است. وزارت‌تعاون، نفت، صنایع، کشاورزی، ارشاد،

به نیسی از دانش‌آموزان کل کشور می‌رسد. این عدد الان ۳۹ درصد است. وی همچنین گفت: موضوع تغییر تقویم آموزشی که مصوبه دولت است، در قالب یک طرح تصویب شده و در حال بررسی است و هنوز قطعی نشده است. وزیر آموزش‌وپرورش ادامه داد: ۸۰۰ هنرستان نیز از طریق تغییر فضای آموزشی موجود ایجاد می‌شود. صحرایی گفت: بر اساس این آیین‌نامه ۲۵۰۰ هنرستان به واحدهای تولیدی و کارآفرین تبدیل خواهد



توجه به بخش مهارت‌آموزی دانش‌آموزان در پی اجرای سند تحول بنیادین وزارت آموزش و پرورش، باعث شده است تعداد هنرستان‌های جدید در کشور افزایش یابد به طوری که وزیر آموزش‌وپرورش اعلام کرد تا ۵ سال آینده ۱۰۰۰ هنرستان جدید در کشور ساخته می‌شود.

رضامدار صحرایی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: پس از گذشت ۱۲ سال از تصویب سند تحول بنیادین، نخستین آیین‌نامه برای اجرای این سند یعنی بخش مهارت‌آموزی دانش‌آموزان تصویب شد. این آیین‌نامه

در ۱۰ ماده به تصویب هیات دولت رسید. بر این اساس تا ۵ سال آینده، ۱۰۰۰ هنرستان جدید در کشور ساخته می‌شود و تعداد دانش‌آموزان در رشته‌های مهارتی در هنرستان

## چرخش سامانه‌های بارشی به سوی شرق کشور

باد انتظار می‌رود و در نوار غربی کشور روند افزایش نسبی دما مورد انتظار است. بر پایه این گزارش، شنبه در چهارمحال‌وبختمبار، کهگیلویه‌وبویهراحمد و ارتفاعات غرب فارس، افزایش ابر و رگبار پراکنده رخ می‌دهد.



همچنین در شمال آذربایجان محسن ترخان‌زاده در مورد سرانجام مطالعات تغییر در اجرای طرح ترافیک در شهر تهران با تاکید بر اینکه مادر معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران میراث‌دار کم و کاستی‌هایی هستند، گفت: حوزه طرح ترافیک در سال‌های اخیر با توجه به مقتضیات زمانی به‌روزرسانی نشده است. وی با بیان اینکه در به‌روزرسانی طرح ترافیک، قواعد را در سال جدید در دستور کار قرار دادیم، به گونه‌ای که موضوع به‌روزرسانی طرح ترافیک در نیمه اول سال ۱۴۰۳ نهایی می‌شود، افزود: بعد از نهایی شدن تغییرات، طرح اصلاحی باید در نهادهای بالادستی مورد

طرح زوج و فرد که طی سال‌های گذشته در پایتخت اجرا می‌شد، قرار است در سال جاری در طرح جدید ترافیک پایتخت حذف شود. معاون حمل و نقل شهرداری تهران اعلام کرد: موضوع به‌روزرسانی طرح ترافیک نیمه اول سال ۱۴۰۳ نهایی می‌شود.

خوایم هرمزی در مورد سرانجام مطالعات تغییر در اجرای طرح ترافیک در شهر تهران با تاکید بر اینکه مادر معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران میراث‌دار کم و کاستی‌هایی هستند، گفت: حوزه طرح ترافیک در سال‌های اخیر با توجه به مقتضیات زمانی به‌روزرسانی نشده است. وی با بیان اینکه در به‌روزرسانی طرح ترافیک، قواعد را در سال جدید در دستور کار قرار دادیم، به گونه‌ای که موضوع به‌روزرسانی طرح ترافیک در نیمه اول سال ۱۴۰۳ نهایی می‌شود، افزود: بعد از نهایی شدن تغییرات، طرح اصلاحی باید در نهادهای بالادستی مورد

## بهره‌مندی بیماران خاص از حمایت‌های ویژه

پوشش تأمین اجتماعی، بعد از تهیه داروهای تجویزی باید به واحدهای خسرات متفرقه مدیریت‌های درمان تأمین اجتماعی در استان خود مراجعه می‌کردند تا مابه‌التفاوت سهم مورد تعهد این صندوق درباره داروهای مشمول را دریافت کنند. با جلسات و نشست‌های متعددی که میان تأمین اجتماعی و بیمه سلامت برگزار شد، در حال حاضر ارتباط برخط داروخانه‌ها با سازمان بیمه سلامت برقرار شده است. به این ترتیب سهم مورد تعهد صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج در همان لحظه تسخه‌پیچی در داروخانه محاسبه و از فرانشیز پرداختی می‌شده کسر می‌شود. در واقع دیگر نیازی به مراجعه حضوری بیماران به واحدهای خسارات متفرقه نیست. درباره اتصال سایر مراکز پاراکلینیک مانند فیزیوتراپی، آزمایشگاه، سی‌تی‌اسکن،



بررسی و تصویب قرار گیرد و بعد از آن نسبت به ابلاغ و اجرایی کردن طرح جدید اقدام می‌کنیم.

هرمزی با تاکید بر اینکه جزئیات تغییرات بعد از نهایی شدن به اطلاع شهروندان می‌رسد، به ایسنا گفت: اما باید بگویم بر اساس مطالعات جدید یک طرح ترافیک خواهیم داشت و چیزی به نام طرح «فرد» نخواهیم داشت، همچنین قواعدی مبتنی بر زوج و فرد برقی‌سازی را وضع می‌کنیم؛ یعنی خودروها و موتورسیکلت‌های برقی قابلیت تردد بدون محدودیت خواهند داشت. در محدوده بازار و منطقه ۱۲ نیز محدودیت‌هایی برای تردد موتورسیکلت‌های بنزینی ایجاد خواهد شد. وی تصریح کرد: طرح جدید ترافیکی را به نحوی مدیریت خواهیم کرد که از شب‌مردگی خیابان‌ها کم کنیم، زیرا طرح ترافیک سال‌ها به شب‌مردگی خیابان‌ها کمک کرد.

ام‌آرآی و... به این سامانه نیز هماهنگی‌ها و جلسات بین این ۲ سازمان هنوز در حال پیگیری است. معاون خرید راهبردی اداره کل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی افزود: بیماران خاص و صعب‌العلاج از این پس هنگام مراجعه به داروخانه‌ها برای دریافت داروهای تجویزی، چنانچه داروی تجویزی برای انسان از داروهای مشمول حمایت صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج باشد، به صورت برخط و خودکار از حمایت این صندوق در زمینه فرانشیز دارو بهره‌مند خواهند شد و نیازی به اقدام خاصی از سوی این بیماران نیست. خدایی درباره هزینه‌های بستری بیماران خاص و صعب‌العلاج نیز گفت: طبق ابلاغ وزارت بهداشت، بیمارستان‌ها ملزم شده‌اند مقررات مربوط به حمایت‌های صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج را در سامانه مدیریت اطلاعات بیمارستانی (HIS) ثبت کنند. به این ترتیب در بیمارستان‌های طرف قرارداد بیمه‌های پایه، سهم این صندوق از هزینه‌های درمان بیمار به‌صورت برخط و خودکار محاسبه می‌شود.